
Eiropas 
Komisija 

KODOLDROŠĪBA — 
svarīga mums visiem 

 Enerģētika 

KODOLDROŠĪBA — 
absolūta ES prioritāte 

Eiropas Savienībā kodolenerģija veido vairāk nekā ceturtdaļu kopā saražotās 

elektroenerģijas un vairāk nekā pusi mazoglekļa elektroenerģijas. Par iekārtu drošību atbild 

spēkstaciju operatori, kuru darbību pārrauga valsts regulatīvās iestādes. 

Padome 2014. gada 8. jūlijā pieņēma 2009. gada Kodoldrošības direktīvas grozījumu, kas 

ļauj Eiropai nostiprināt savas pasaules līmeņa pozīcijas kodoldrošības jomā. Grozījumā 

ņemta vērā Fukušimas kodolavārijas sniegtā pieredze, ES kodolnoturības testi un 

Rietumeiropas kodolregulatoru asociācijas un Starptautiskās Atomenerģijas aģentūras 

prasības. 

Kodolenerģija: 
http://ec.europa.eu/energy/nuclear 

Jaunā direktīva: 

 nostiprina valsts regulatīvo iestāžu pilnvaras un neatkarību; 

 nosprauž jaunu ES mēroga drošības pamatmērķi — novērst avārijas un radioaktīvu 

vielu noplūdes; 

 izveido Eiropas līmeņa sistēmu, kas paredz ik pēc sešiem gadiem profesionālizvērtēt 

konkrētus drošības jautājumus; 

 uzlabo kodoldrošības jautājumu pārredzamību, paredz informēt un iesaistīt sabiedrību; 

 veicina efektīvu kodoldrošības kultūru. 

Kodoldrošība: 
http://ec.europa.eu/energy/nuclear/safety/safety_en.htm 

Publicējusi Eiropas Komisija 
200 rue de la Loi, 1049 Brussels 

FOTOGRĀFIJU AUTORI: 
Vāks: Getty Images / Monty Rakusen 

http://ec.europa.eu/energy/nuclear
http://ec.europa.eu/energy/nuclear/safety/safety_en.htm

